关于全文强制《通用规范》电气设计疑难问题

培训的通知

各理事及相关单位：

住建部日前发布了《建筑电气与智能化通用规范》GB55024

—2022，自 2022 年 10 月 1日实施；《建筑防火通用规范》GB55037

—2022，自 2023 年 6 月 1 日起实施；《消防设施通用规范》

GB55036—2022，自 2023 年 3 月 1 日起实施；《建筑节能与可再

生能源利用通用规范》GB55015—2021，自 2022 年 4 月 1 日起

实施；《建筑环境通用规范》GB55016—2021，自 2022 年 4 月 1

日起实施；《安全防范工程通用规范》GB55029—2022，自 2022

年 10 月 1 日实施等众多通用规范。该类规范皆为强制性工程建

设规范，全部条文必须严格执行。

为使设计及图审人员系统的学习和理解规范的主要内容，应

广大设计师的要求，山东省建筑电气与智能化三会一网近期举办

《通用规范》电气设计疑难问题培训，现将有关事项通知如下：

1.时间：2023 年 7 月 20 日 15:00~20:00 报到；

21日培训：8:30~12:00，13:30~17:30，中电之夜：18:00~20:00；

22 日培训：8:30~12:00，13:30~15:30。

2.地点：山东省济南联勤宾馆，济南市市中区英雄山路 38 号（二

七中街东口南行 100 米），住宿双床标准间，约 280 元/间。

3.人员：设计、图审单位建筑电气与智能化专业人员。

4.培训方式：专家不介绍规范编制过程及逐条宣讲，《建筑电气

与智能化通用规范》只介绍 10~20 条最主要的或有争议的条

文，其他 5 本规范每本只介绍 3~5 条，主要是逐条回答会前

征集的问题及现场提出的问题。

5.培训专家：

王金元，全国建筑电气技术情报网前常务副理事长，中国建

筑学会建筑电气分会前理事长，7 月 22 日培训规范：《建筑电

气与智能化通用规范》GB55024—2022。

孙成群，北京市建筑设计研究院有限公司电气总工，7 月 21

日培训规范：《建筑防火通用规范》GB55037—2022；《消防设

施通用规范》GB55036—2022；《建筑节能与可再生能源利用

通用规范》GB55015—2021；《建筑环境通用规范》GB55016—

2021；《安全防范工程通用规范》GB55029—2022。

6.会前征集疑难问题，请于 7 月 10 日前交各地市负责人。

7.费用：收取培训会务费，理事单位 10 人及以内 600 元/人，

理事单位超过的人数（10 人）或非理事单位 800 元/人，（主

要包括非规范会议资料、用餐、培训费、场地费、防疫用品

等），请参会人员自带以上 6 本《通用规范》，切记！会议统

一安排食宿，交通及住宿费用自理。为更好地组织本次培训，

现场有会务联系的书店，可根据个人情况自愿购买规范。

8.网上报名：报名人数限制在 300 人，报满为止。

报名入口：https：//wj.qq.com/s2/12620990/2e6d/

扫码报名：

https://wj.qq.com/s2/12620990/2e6d/

网上报名后，微信交费，依据报名及交费顺序安排座次，

参与培训人员均设置席签。交费时同时提供开票信息及说明

是否参加 21 日晚宴，报到时总台领取发票（联勤宾馆开具增

值税普通发票，培训费）。

交费微信号：YJH56915120 或直接扫描

9.联系人： 报名： 张广梁 手机18660168311

杨建华 手机 13064043360

住宿、餐饮：刘振 手机 13706415041

其他： 张钊 手机 13806410860

山东省勘察设计协会建筑电气专业委员会

山东土木建筑学会建筑电气专业委员会

山东省智能建筑技术专家委员会

山东省建筑电气技术情报网

2023 年 6月 28 日